In collibus aridis arenosis; *Nicosia*, *Sperlinga*, *Polissi alle castagne*.

Janio, Julio. 2.

Caulis erecti, farcti, ad genicula non incrassati, 2-4-pedales: folia laete virentia, radicalia ampla longe petiolata; petioliis primariis fere rectangule patentibus, ideoque circumscriptione triangularia; laciniis divaricatis, mucronatis, 4-6 lin. longis, numerosissimis; caulibus ascendendo minus composita, et sessiliae umbellae numerosae, laterales altiores, et centralis saepius prolifera, radiis inaequalibus: involucri foliola 5-7 lin. longa, demum deflexa, vix lin. lata; involucella umbellulam subaequantia: fructus 4-6 lin. longi, ut in sequente glaberrimi, ac albidii.

Observante Cl. Smithio haec est vera *F. ferulago* Lin.—*F. Barrelieri* Ten. huic proxima, sed foliorum circumscriptione oblongata, fructibus minoribus, aliisque notis certe diversa—*F. sulcata* Desf. ex ejus herb. ab hac discrepat, foliolis et fructibus, qui illis *F. geniculatas* similes—*F. thyrsiflora* Fl. gr. adhuc magis aliena, nam ut de reliquis sileam foliorum habitus et compositio ab omnibus speciebus dissimilis, et ad *F. communem* ejusdem herbarii magis affinis.

4. *F. GENICULATA*. Guss.

F. caule terete glaberrimo substriato ad nodos incrassato-gibboso, foliis circumscriptione triangularibus, laciniis decussatis planis

acutis subaristatis, ramis floriferis alternis, involucri involuclis-que ovato-lanceolatis brevibus, fructibus oblongo-ellipticis.

Ferula geniculata. Guss. pr. 1. p. 366 — Dec. pr. 4. p. 174 — Fr. rigida. Ten. fl. nap. app. 4. p. 15, exclusis synonymis praeter illa Bocc. et Barr. — Babon rigidius. Ucria H. Pan. p. 133? — Ligusticum creticum, Foeniculi folio, caule nodoso. Tourn. herb. in Mus. H. Paris., et apud Juss., ac Corol. p. 23; et inde ex hoc synonymo — Pencedanum nodosum. Lin. sp. pl. 354 — P. creticum. Dec. pr. 4. p. 182, qui Lin. citat, et forsitan loco P. nodosi, nam P. creticum inter Linnaeanas species desideratur, et a Dec. non refertur.

1c. *Daucus tertius* Belli. Pan. bald. p. 46 cum ic. — D. tertius, folio Coriandri, flore luteo. Bauh. hist. 3. p. 2. pag. 57, ic. p. 58? icon ex Pona.

In aridissimis collibus calcareis; *Siracusa a Tremilia, Avola, Noto*, non vero *alle Madonis*, ut ex Cl. Tenore.

Majo, Junio, 2

Radix externe fusca, more generis alte descendens, ad collum fibris petiolorum emarcescentium dense stipata: caules 2-4-pedales, vix striati, aetate demum albido-eburnei, nodis valde incrassatis, quo caractere ab omnibus facillime distinguitur: folia praecedentis similia; laciniis tantum rigidioribus, angustioribus, longioribus, acutioribusque: umbellas terminales, centrales depressiores: involuorum, et involuella patentia, demum flexa, brevia, margine submembranacea: fructus praeter reliquis crassiores, 7-9 lin. longi, 4 lin. lati, albi, aegre bipartibiles; valleculis angustissimis: semina grate aromatica ut in praecedente.